ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ - ACEPA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ – CESUPA

ADITIVO AO EDITAL Nº 043/2014

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – PIBICT/CESUPA - 2015

1. O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ – CESUPA, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, e nos termos do item 11.1.1 do Edital nº 043/2014, que prevê a publicação de Aditivo ao

referido Edital, comunica aos interessados do PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA-PIBICT/CESUPA, válido para o ano de 2015, que não foram contempladas bolsas institucionais por

parte da Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa – FAPESPA.

2. Os projetos que tiveram sua análise de mérito comprometida pela inexistência do subsídio da FAPESPA

(item 1), e que possam ser executados dentro do período de integralização do Curso, enquanto o aluno ainda

permanecer vinculado à instituição, estarão automaticamente admitidos ao próximo Edital do PIBICT/CESUPA,

mediante manifestação de expresso interesse.

Belém (PA), 19 de outubro de 2015.

JOÃO PAULO DO VALLE MENDES

REITOR